
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024 
   

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt nhiệm vụ và mức hỗ trợ 

Đề án Khuyến công địa phương năm 2024  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của 
Chính phủ về khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 
45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BCT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Công Thương; 

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; 
Thông tư số 64/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 

tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng 
kinh phí khuyến công; 

Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2019 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công, mức 
chi cho hoạt động khuyến công, xây dựng và thực hiện đề án từ nguồn kinh phí 
khuyến công của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2020 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý kinh 
phí khuyến, mức chi cho hoạt động khuyến công, xây dựng và thực hiện đề án từ 
nguồn kinh phí khuyến công của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt Chương trình Khuyến công tỉnh Kon Tum giai 
đoạn 2021 - 2025; 

775  22 11



2 

 

Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 
toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 104/TTr-SCT ngày 31 

tháng 10 năm 2024  về việc phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2024 - 

đợt 2 (kèm theo Đề án và Báo cáo thẩm định đề án khuyến công địa phương năm 
2024 (đợt 2) của Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công tỉnh Kon Tum). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ và mức hỗ trợ đề án khuyến công 
địa phương năm 2024 như Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Công Thương có trách nhiệm 

- Chủ trì, phối hợp với Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công 
tỉnh Kon Tum kiểm tra định kỳ, đột xuất; giám sát đánh giá tình hình thực hiện 
nhiệm vụ, mục tiêu của đề án, bảo đảm việc quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục 
đích, tiết kiệm, có hiệu quả, không làm thất thoát ngân sách nhà nước.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện việc hỗ trợ đề 
án trong năm trước ngày 15 tháng 12 năm 2024.  

2. Sở Công Thương, Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công tỉnh 
Kon Tum 

- Tổ chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm 
trước Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về hồ sơ thẩm định, trình phê duyệt 
danh mục nhiệm vụ và mức hỗ trợ đề án khuyến công địa phương năm 2024 và 

tính hiệu quả của đề án. 
- Khẩn trương rà soát, tham mưu phân bổ nguồn kinh phí khuyến công địa 

phương năm 2024 còn lại để hỗ trợ các đề án theo đúng quy định. 
Điều 3. Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến công tỉnh Kon Tum; Thủ trưởng các 
đơn vị, địa phương liên quan và các đơn vị thực hiện đề án có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (th); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (đ/b); 
- UBND huyện Đăk Glei (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP - Tạ Văn Lực (đ/b); 
- Lưu: VT, HTKT.DHL, LDT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 



3 

 

Phụ lục 

DANH MỤC NHIỆM VỤ VÀ MỨC HỖ TRỢ ĐỀ ÁN KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

                                                                                                                                                                         Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Tên đề án 

Đơn vị thực 
hiện  
đề án 

Tổng 
kinh phí 
thực hiện 

đề án 

Trong đó 

Ghi 
chú 

Kinh phí 
Khuyến công 
địa phương 

Trong đó 

Đóng góp 
của tổ chức, 
cá nhân thụ 

hưởng 

Chi phí quản 
lý của Sở 

Công Thương 

(1,5%) 

Chi phí quản lý 
của Trung tâm 

khuyến công - Xúc 

tiến thương mại 
(3%) 

Kinh phí khuyến 
công địa phương 
hỗ trợ đơn vị thụ 

hưởng 

1 

Hỗ trợ ứng dụng máy 
móc thiết bị tiên tiến 
chế biến các loại 
thực phẩm từ chăn 
nuôi 

Hợp tác xã 
Dịch vụ nông 
nghiệp Sạch 

Đăk Glei 

390,1 150 2,25 4,5 143,25 240,1  

 Tổng cộng   390,1 150 2,25 4,5 143,25 240,1  

 

775 22           11


